
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГЛАЗУНОВСКИЙ РАЙОН 

ГЛАВА ОТРАДИСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2025г. , №52

О назначении публичных слушаний по 
проекту решения Отрадинского сельского 
Совета народных депутатов «Об 
утверждении Правил благоустройства 
Отрадинского сельского поселения 
Глазуновского района Орловской области»

В целях приведения Правил благоустройства и содержания территории 
муниципального образования Отрадинское сельское поселение Глазуновского 
района Орловской области в соответствие с действующим законодательством РФ, 
руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Отрадинского сельского поселения Глазуновского района 
Орловской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к рассмотрению проект решения Отрадинского сельского
Совета народных депутатов «Об утверждении Правил благоустройства
Отрадинского сельского поселения Глазуновского района Орловской области» 
(Приложение 1).

2. Довести до сведения населения проект Отрадинского сельского
Совета народных депутатов «Об утверждении Правил благоустройства
Отрадинского сельского поселения Глазуновского района Орловской области» 
путем размещения в общественных местах: на информационном стенде в
Администрации Глазуновского района Орловской области, на информационном 
стенде в здании администрации Отрадинского сельского поселения Глазуновского 
района Орловской области», а также публикации на официальном сайте органов 
местного самоуправления Глазуновского района https://adminglazun.ru/ в разделе 
«Публичные слушания» на странице «Отрадинского сельского поселения», а 
также использовать для таких целей федеральную государственную 
информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций) в подсистеме общественного голосования платформы обратной 
связи (ПОС).

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения 
Отрадинского сельского Совета народных депутатов «Об утверждении Правил 
благоустройства Отрадинского сельского поселения Глазуновского района 
Орловской области» на 18 сентября 2025 года на 14 час. 00 мин. Место 
проведения: 303340 РФ, Орловская область, Глазуновский район, д. Кунач, 
ул.Центральная, д. 10.

4. Утвердить состав организационного комитета по проведению публичных 
слушаний в составе:

Сухова Надежда Дмитриевна -  глава Отрадинского сельского поселения 
(председатель),

Никишина Татьяна Николаевна -  ведущий специалист администрации 
Отрадинского сельского поселения (секретарь).

Члены комитета:

https://adminglazun.ru/


Андрияхина Нина Вячеславовна- депутат Отрадинского сельского Совета 
народных депутатов.

5. Уполномочить Андрияхину Нину Вячеславовну осуществлять сбор 
представленных жителями посредством официального сайта, Единого портала 
замечаний и предложений и в письменном виде по вынесенному на обсуждение 
проекту решения Отрадинского сельского Совета народных депутатов «Об 
утверждении Правил благоустройства Отрадинского сельского поселения 
Глазуновского района Орловской области».

6. Установить, что предложения граждан по проекту решения о внесении 
проекту решения Отрадинского сельского Совета народных депутатов «Об 
утверждении Правил благоустройства Отрадинского сельского поселения 
Глазуновского района Орловской области» принимаются от граждан, 
инициативных групп граждан, в письменном виде (с указанием части, в которую 
вносятся изменения, и* изложением ее в новой редакции) в Администрацию 
Отрадинского сельского поселения Глазуновского района Орловской области по 
адресу: Орловская обл., Глазуновский p-он, пгт. Глазуновка, ул. Ленина, д. 174 с 
8-30 до 17-30 часов в срок до 15 сентября 2025г.

7. Замечания и предложения в письменном и (или) устной форме граждане 
вправе представитель председательствующему на публичных слушаниях в день 
проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний по месту 
проведения публичных слушаний. При проведении публичных слушаний все 
участники публичных слушаний вправе, кроме того, высказать свое мнение о 
проекте решения Отрадинского сельского Совета народных депутатов 
Отрадинского сельского Совета народных депутатов «Об утверждении Правил 
благоустройства Отрадинского сельского поселения Глазуновского района 
Орловской области».

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).


